ESTADO DE MATO GROSSO -

MUNICIPIO DE APIACAS

FUNDO MUN DE PREV SOCIAL DOS SERV DE APIACAS

Demonstrativo Contébil da lei n® 4.320, de 17 de marc¢o de 1964 - (Modelo NBCASP)

BALANCO FINANCEIRO
Exercicio de 2017

Exercicio: 2017

Data de emissao: 09/02/2018
P. Contas: PCASP-MT

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EAE'ETE%'SS ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EAE'ETFI;%'SS

Receita Orgcamentéria 3.706.586,33 3.826.732,97 | Despesa Orgcamentéria 697.414,25 561.481,80
Ordinérias Ordinérias

Ordinéria 3.907.810,57| Ordinaria 561.481,80
Vinculadas Vinculadas

Recurso Proprio de Previdéncia Social 3.789.206,92 Recurso Proprio de Previdéncia Social 697.414,25
Deducéo

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria 82.620,59 81.077,60
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferencias Financeiras Concedidas

Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extra-Orgcamentéarios 26.659,90 30.460,11 | Despesas Extra-Orgamentarias 92.085,70 31.133,96
Restos a Pagar Restos a Pagar

Inscritos no periodo 4.402,62| Pagos no periodo 4.402,62 4.949,13
Depositos Depositos

Outras movimentagfes extra-orgamentarias 26.649,13 26.057,49| Outras movimentagOes extra-orgamentarias 26.659,90 26.184,83
Outros Movimentos Outros Movimentos

Outras movimentagdes extra-orgamentarias 10,77 Outras movimentagdes extra-orcamentarias 61.023,18

Proviséo p/ perdas de invest. e reserva adm. (Reversao)
Ajuste de Investimentos - Ganho

Ajuste de Investimentos - Ganho

Transferéncias de Aplicacdes Financeiras p/ Curto

Saldo em espécie do exercicio anterior

Disponivel
Caixa

Bancos conta movimento
Aplicacdes financeiras

Aplicagdes financeiras - RPPS
(-)Proviséo p/ perdas de invest. e reserva adm.
(Reversao)

14.868.942,62

46.217,68
11.417.849,65
3.404.875,29

11.604.365,30

186.515,65

11.417.849,65

Provisdo p/ perdas de invest. e reserva adm. (Const.)

Saldo em espécie do exercicio seguinte
Disponivel
Caixa

Bancos conta movimento
Aplicacdes financeiras
Aplicacdes financeiras - RPPS

(-)Proviséo p/ perdas de invest. e reserva adm. (Const.)

17.812.688,90

138.544,44

17.674.144,46

14.868.942,62

46.217,68

14.822.724,94
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO

ANTERIOR ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO
ANTERIOR

TOTAL

18.602.188,85

15.461.558,38 [ TOTAL

18.602.188,85

15.461.558,38

LUAN LUIS MATOS ZAGLI
DIRETOR EXECUTIVO

ALCIR FELDBERG
CONTADOR 13784-MT
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